



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180183 – REF.: PREGÃO Nº 050/2017 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa MALHARIA MILAGRE EIRELI – ME – OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em confecção de malharia destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R\$ 22.424,50 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.085.3.3.90.39.00.3.3.90.39.70 – VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2018 a 19 de julho de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e MALHARIA MILAGRE EIRELI – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 19 de janeiro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180214 – REF.: PREGÃO Nº 008/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO: Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R\$ 151.356,80 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0112.103020023.0.058.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 / 0112.103010020.0.074.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 / 0112.103010020.0.085.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 / 0112.103050025.0.069.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 02 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 02 de maio de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 018/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.02932.2018 – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 018/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **L & V COMERCIAL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 17.729.053/0001-40 e Inscrição Estadual nº 12.404.692-4, com sede na Rua 14, Quadra 18 nº 12, Hab. Turu, CEP: 65.076-330, São Luis/MA, cujo objeto consiste na Aquisição de Suprimentos e Material Permanente de Informática para Prefeitura de Vargem Grande/MA., PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **Francisco Ferreira Lima Filho**. O valor total registrado para a **L & V COMERCIAL TODA – ME** foi **R\$ 148.342,00 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

LOTE 1 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS						
ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15	UND.	ESTABILIZAD OR 300VA	TS-SHARA	132,00	1.980,00
2	5	UND.	NOTEBOOK i3 4GB HD500GB 14"	POSITIVO MASTER N140i COD. 3052087	2.585,00	12.925,00
4	4	UND.	IMPRESSORA LASER	BROTHER HL-1212W	1.485,00	5.940,00
11	10	UND.	NOBREAK 600VA	TS-SHARA	359,00	3.590,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

18	5	UND.	MICRO COMPUTADOR CORE i3 HD 500GB 4GB/MONITOR 18.5?	POSITIVO STILO DSi7667 COD. 1001088	2.580,00	12.900,00
TOTAL GERAL	TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					37.335,00
LOTE 2 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
34	10	UND.	PENDRIVE 8GB	MULTILASER	39,00	390,00
35	10	UND.	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	44,00	440,00
36	5	UND.	PENDRIVE 32GB	PCTOP	84,00	420,00
40	30	UND.	ADAPTADOR USB WIFI	INTELBRAS	84,00	2.520,00
TOTAL GERAL	TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS					3.770,00
LOTE 3 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS						
ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
56	15	UND.	ESTABILIZADOR 300VA	TS-SHARA	132,00	1.980,00
57	5	UND.	NOTEBOOK i3 4GB HD500GB 14?	POSITIVO MASTER N140i COD. 3052087	2.585,00	12.925,00
59	4	UND.	IMPRESSORA LASER	BROTHER HL-1212W	1.485,00	5.940,00
66	10	UND.	NOBREAK 600VA	TS-SHARA	359,00	3.590,00
73	5	UND.	MICRO COMPUTADOR CORE i3 HD 500GB 4GB/MONITOR 18.5?	POSITIVO STILO DSi7667 COD. 1001088	2.580,00	12.900,00
TOTAL GERAL	TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					37.335,00
LOTE 4 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
89	15	UND.	PENDRIVE 8GB	MULTILASER	39,00	585,00
90	15	UND.	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	44,00	660,00
91	5	UND.	PENDRIVE 32GB	PCTOP	84,00	420,00
95	30	UND.	ADAPTADOR USB WIFI	INTELBRAS	84,00	2.520,00
TOTAL GERAL	QUATRO MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					4.185,00

LOTE 5 – SECRETARIA DE SAÚDE – AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS

ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
111	15	UND.	ESTABILIZADOR 300VA	TS-SHARA	132,00	1.980,00
112	5	UND.	NOTEBOOK i3 4GB HD500GB 14"	POSITIVO MASTER N140i COD. 3052087	2.585,00	12.925,00
114	4	UND.	IMPRESSORA LASER	BROTHER HL-1212W	1.485,00	5.940,00
121	10	UND.	NOBREAK 600VA	TS-SHARA	359,00	3.590,00
128	5	UND.	MICRO COMPUTADOR CORE i3 HD 500GB 4GB/MONITOR 18.5"	POSITIVO STILO DSi7667 COD. 1001088	2.580,00	12.900,00
TOTAL GERAL	TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					37.335,00

LOTE 6 – SECRETARIA DE SAÚDE – AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
144	15	UND.	PENDRIVE 8GB	MULTILASER	39,00	585,00
145	15	UND.	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	44,00	660,00
146	5	UND.	PENDRIVE 32GB	PCTOP	84,00	420,00
150	30	UND.	ADAPTADOR USB WIFI	INTELBRAS	84,00	2.520,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

TOTAL GERAL	QUATRO MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					4.185,00
LOTE 7 – SECRETARIA DE SAÚDE – AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS						
ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
166	10	UND.	ESTABILIZADOR 300VA	TS-SHARA	132,00	1.320,00
167	3	UND.	NOTEBOOK i3 4GB HD500GB 14"	POSITIVO MASTER N140i COD. 3052087	2.585,00	7.755,00
169	2	UND.	IMPRESSORA LASER	BROTHER HL-1212W	1.485,00	2.970,00
176	6	UND.	NOBREAK 600VA	TS-SHARA	359,00	2.154,00
183	3	UND.	MICRO COMPUTADOR CORE i3 HD 500GB 4GB/MONITOR 18.5"	POSITIVO STILO DSi7667 COD. 1001088	2.580,00	7.740,00
TOTAL GERAL	VINTE E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS					21.939,00
LOTE 8 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	QUANT. MÁXIMA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
199	6	UND.	PENDRIVE 8GB	MULTILASER	39,00	234,00
200	4	UND.	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	44,00	176,00
201	2	UND.	PENDRIVE 32GB	PCTOP	84,00	168,00
205	20	UND.	ADAPTADOR USB WIFI	INTELBRAS	84,00	1.680,00
TOTAL GERAL	DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					2.258,00
Valor Global da Ata				R\$ 148.342,00 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais).		

Vargem Grande – MA, 08 de maio de 2018. **Francisco Ferreira Lima Filho** – Secretário Municipal de Administração.**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 019/2018 – CPL/PMVG****PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.02932.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 018/2018, pelo Sistema de Registro de



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **J W S PRAZERES – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 02.483.138/0001-14 e Inscrição Estadual nº 12.289.081-7, com sede na Rua José Alexandre nº 70, Centro CEP: 65.430-000, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Aquisição de Suprimentos e Material Permanente de Informática para Prefeitura de Vargem Grande/MA., PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **Francisco Ferreira Lima Filho**. O valor total registrado para **J W S PRAZERES – EPP** foi **R\$ 540.915,00 (Quinhentos e quarenta mil, novecentos e quinze reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

LOTE 1 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	Total
3	Notebook i5 4GB HD500 15" Positivo	3	2.690,00	8.070,00
5	Transformador AutoTrafo 1000va Indusat	8	178,00	1.424,00
6	Transformador AutoTrafo 2000va Indusat	4	255,00	1.020,00
7	Scanner Automatico Profissional Brother	1	3.190,00	3.190,00
8	Projektor Multimedia 2500/3000 Lumens Benq	1	2.799,00	2.799,00
9	Multifuncional Deskjet 2136 HP	2	360,00	720,00
10	Multifuncional Laser Profissional 5502 Brother	1	3.970,00	3.970,00
12	Nobreak 700VA Enermaxx	5	390,00	1.950,00
13	Multifuncional Laser m2070w Samsung	2	1.480,00	2.960,00
14	Multifuncional Tank de Tinta L380 Epson	4	1.290,00	5.160,00
15	Monitor Led 18,5 AOC	10	470,00	4.700,00
16	Impressora Color laser Jet pro HP	1	3.190,00	3.190,00
17	Micro Computador PDC HD 500GB 4GB/Monitor 18,5 Goldentec	10	1.790,00	17.900,00
19	Micro Computador Core I5 HD 500GB 8GB / Monitor 18,5 Goldentec	3	3.150,00	9.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE I				66.503,00
LOTE 02 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA				



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	total
20	Refil Tinta EcoTank Epson	100	63,00	6.300,00
21	Cabo de impressora USB Multilaser	15	10,00	150,00
22	Cartucho HP 662 Preto	30	45,00	1.350,00
23	Cartucho HP 662 Color	30	45,00	1.350,00
24	Cartucho HP 664 Preto	30	45,00	1.350,00
25	Cartucho HP 665 Color	30	45,00	1.350,00
26	Cartucho HP 122 Preto	30	45,00	1.350,00
27	Cartucho HP 122 Color	30	45,00	1.350,00
28	Conector RJ45 Hayamax	300	0,85	255,00
29	Fonte ATX 450/200 Real Goldentec	30	75,00	2.250,00
30	Switch 8 Portas desktop 10/100 TP-Link	5	65,00	325,00
31	Switch 16 Portas desktop 10/100 10/100 TP-Link	2	155,00	310,00
32	Teclado USB Goldentec	30	30,00	900,00
33	Mouse USB Goldentec	30	15,00	450,00
37	Placa Mae 1150 PCWARE	10	330,00	3.300,00
38	Placa Mae 1151 PCWARE	10	320,00	3.200,00
39	Placa Mae 1155 GOLDENTEC	10	320,00	3.200,00
41	HD 500GB Sata Western Digital	10	290,00	2.900,00
42	HD 1TB Sata Seagate	8	330,00	2.640,00
43	HD EXT 1TB Seagate	5	390,00	1.950,00
44	HD EXT 500GB Samsung	3	290,00	870,00
45	Fonte ATX 500W Real Blue Case	10	270,00	2.700,00
46	Memoria 4GB DDR3 Memory One	10	230,00	2.300,00
47	MEMORIA 2GB DDR3 Memory One	10	138,00	1.380,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

48	Memoria 8GB DDR3 Memory One	5	460,00	2.300,00
49	Processador DC 1150 Intel	8	370,00	2.960,00
50	Processador I3 1150 Intel	4	590,00	2.360,00
51	Processador I5 1150 Intel	2	990,00	1.980,00
52	Roteador Wifi 300MB TP-Link	10	120,00	1.200,00
53	Cabo de Forca CPU UTC	20	10,00	200,00
54	Gabinete C/ Fonte Goldentec	10	125,00	1.250,00
55	Cabo Lan Cx 305M CONDUCOPPER	4	366,00	1.464,00
VALOR TOTAL DO LOTE II				57.194,00
LOTE 03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	Total
58	Notebook i5 4GB HD500 15" Positivo	3	2.690,00	8.070,00
60	Transformador AutoTrafo 1000va Indusat	8	178,00	1.424,00
61	Transformador AutoTrafo 2000va Indusat	4	255,00	1.020,00
62	Scanner Automatico Professional Brother	1	3.190,00	3.190,00
63	Projeter Multimidia 2500/3000 Lumens Benq	2	2.799,00	5.598,00
64	Multifuncional Deskjet 2136 HP	2	360,00	720,00
65	Multifuncional Laser Professional 5502 Brother	1	3.970,00	3.970,00
67	Nobreak 700VA Enermaxx	5	390,00	1.950,00
68	Multifuncional Laser m2070w Samsung	3	1.480,00	4.440,00
69	Multifuncional Tank de Tinta L380 Epson	6	1.290,00	7.740,00
70	Monitor Led 18,5 AOC	15	470,00	7.050,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

71	Impressora Color laser Jet pro HP	1	3.190,00	3.190,00
72	Micro Computador PDC HD 500GB 4GB/Monitor 18,5 Goldentec	10	1.790,00	17.900,00
74	Micro Computador Core I5 HD 500GB 8GB / Monitor 18,5 Goldentec	3	3.150,00	9.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE III				75.712,00
LOTE 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	total
75	Refil Tinta EcoTank Epson	100	63,00	6.300,00
76	Cabo de impressora USB Multilaser	20	10,00	200,00
77	Cartucho HP 662 Preto	50	45,00	2.250,00
78	Cartucho HP 662 Color	50	45,00	2.250,00
79	Cartucho HP 664 Preto	50	45,00	2.250,00
80	Cartucho HP 665 Color	50	45,00	2.250,00
81	Cartucho HP 122 Preto	50	45,00	2.250,00
82	Cartucho HP 122 Color	50	45,00	2.250,00
83	Conector RJ45 Hayamax	300	0,85	255,00
84	Fonte ATX 450/200 Real Goldentec	30	75,00	2.250,00
85	Switch 8 Portas desktop 10/100 TP-Link	8	65,00	520,00
86	Switch 16 Portas desktop 10/100 10/100 TP-Link	4	155,00	620,00
87	Teclado USB Goldentec	50	29,00	1.450,00
88	Mouse USB Goldentec	50	15,00	750,00
92	Placa Mae 1150 PCWARE	20	330,00	6.600,00
93	Placa Mae 1151 PCWARE	10	320,00	3.200,00
94	Placa Mae 1155 GOLDENTEC	15	320,00	4.800,00
96	HD 500GB Sata Western Digital	15	290,00	4.350,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

97	HD 1TB Sata Seagate	10	330,00	3.300,00
98	HD EXT 1TB Seagate	8	390,00	3.120,00
99	HD EXT 500GB Samsung	3	290,00	870,00
100	Fonte ATX 500W Real Blue Case	15	270,00	4.050,00
101	Memoria 4GB DDR3 Memory One	15	230,00	3.450,00
102	MEMORIA 2GB DDR3 Memory One	15	138,00	2.070,00
103	Memoria 8GB DDR3 Memory One	10	460,00	4.600,00
104	Processador DC 1150 Intel	10	370,00	3.700,00
105	Processador I3 1150 Intel	6	590,00	3.540,00
106	Processador I5 1150 Intel	3	990,00	2.970,00
107	Roteador Wifi 300MB TP-Link	15	120,00	1.800,00
108	Cabo de Forca CPU UTC	30	10,00	300,00
109	Gabinete C/ Fonte Goldentec	10	125,00	1.250,00
110	Cabo Lan Cx 305M CONDUCTOPPER	5	366,00	1.830,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV				81.645,00
LOTE 05 – SECRETARIA DE SAÚDE AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	Total
113	Notebook i5 4GB HD500 15" Positivo	3	2.690,00	8.070,00
115	Transformador AutoTrafo 1000va Indusat	8	178,00	1.424,00
116	Transformador AutoTrafo 2000va Indusat	4	255,00	1.020,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

117	Scanner Automatico Profissional Brother	1	3.190,00	3.190,00
118	Projeter Multimidia 2500/3000 Lumens Benq	2	2.799,00	5.598,00
119	Multifuncional Deskjet 2136 HP	2	360,00	720,00
120	Multifuncional Laser Profissional 5502 Brother	1	3.970,00	3.970,00
122	Nobreak 700VA Enermaxx	5	390,00	1.950,00
123	Multifuncional Laser m2070w Samsung	3	1.480,00	4.440,00
124	Multifuncional Tank de Tinta L380 Epson	6	1.290,00	7.740,00
125	Monitor Led 18,5 AOC	15	470,00	7.050,00
126	Impressora Color laser Jet pro HP	1	3.190,00	3.190,00
127	Micro Computador PDC HD 500GB 4GB/Monitor 18,5 Goldentec	10	1.790,00	17.900,00
129	Micro Computador Core i5 HD 500GB 8GB / Monitor 18,5 Goldentec	3	3.150,00	9.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE V				75.712,00
LOTE 06 – SECRETARIA DE SAÚDE – AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	total
130	Refil Tinta EcoTank Epson	100	63,00	6.300,00
131	Cabo de impressora USB Multilaser	20	10,00	200,00
132	Cartucho HP 662 Preto	50	45,00	2.250,00
133	Cartucho HP 662 Color	50	45,00	2.250,00
134	Cartucho HP 664 Preto	50	45,00	2.250,00
135	Cartucho HP 665 Color	50	45,00	2.250,00
136	Cartucho HP 122 Preto	50	45,00	2.250,00
137	Cartucho HP 122 Color	50	45,00	2.250,00
138	Conector RJ45 Hayamax	300	0,85	255,00
139	Fonte ATX 450/200 Real Goldentec	30	75,00	2.250,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

140	Switch 8 Portas desktop 10/100 TP-Link	8	65,00	520,00
141	Switch 16 Portas desktop 10/100 10/100 TP-Link	4	155,00	620,00
142	Teclado USB Goldentec	50	29,00	1.450,00
143	Mouse USB Goldentec	50	15,00	750,00
147	Placa Mae 1150 PCWARE	20	330,00	6.600,00
148	Placa Mae 1151 PCWARE	10	320,00	3.200,00
149	Placa Mae 1155 GOLDENTEC	15	320,00	4.800,00
151	HD 500GB Sata Western Digital	15	290,00	4.350,00
152	HD 1TB Sata Seagate	10	330,00	3.300,00
153	HD EXT 1TB Seagate	8	390,00	3.120,00
154	HD EXT 500GB Samsung	3	290,00	870,00
155	Fonte ATX 500W Real Blue Case	15	270,00	4.050,00
156	Memoria 4GB DDR3 Memory One	15	230,00	3.450,00
157	MEMORIA 2GB DDR3 Memory One	15	138,00	2.070,00
158	Memoria 8GB DDR3 Memory One	10	460,00	4.600,00
159	Processador DC 1150 Intel	10	370,00	3.700,00
160	Processador I3 1150 Intel	6	590,00	3.540,00
161	Processador I5 1150 Intel	3	990,00	2.970,00
162	Roteador Wifi 300MB TP-Link	15	120,00	1.800,00
163	Cabo de Forca CPU UTC	30	10,00	300,00
164	Gabinete C/ Fonte Goldentec	10	125,00	1.250,00
165	Cabo Lan Cx 305M CONDUCOPPER	5	366,00	1.830,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI				81.645,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

LOTE 07 – SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	Total
168	Notebook i5 4GB HD500 15" Positivo	2	2.690,00	5.380,00
170	Transformador AutoTrafo 1000va Indusat	4	178,00	712,00
171	Transformador AutoTrafo 2000va Indusat	2	255,00	510,00
172	Scanner Automatico Profissional Brother	1	3.190,00	3.190,00
173	Projektor Multimedia 2500/3000 Lumens Benq	2	2.799,00	5.598,00
174	Multifuncional Deskjet 2136 HP	2	360,00	720,00
175	Multifuncional Laser Profissional 5502 Brother	1	3.970,00	3.970,00
177	Nobreak 700VA Enermaxx	3	390,00	1.170,00
178	Multifuncional Laser m2070w Samsung	2	1.480,00	2.960,00
179	Multifuncional Tank de Tinta L380 Epson	4	1.290,00	5.160,00
180	Monitor Led 18,5 AOC	10	470,00	4.700,00
181	Impressora Color laser Jet pro HP	1	3.190,00	3.190,00
182	Micro Computador PDC HD 500GB 4GB/Monitor 18,5 Goldentec	5	1.790,00	8.950,00
184	Micro Computador Core I5 HD 500GB 8GB / Monitor 18,5 Goldentec	2	3.150,00	6.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII				52.510,00
LOTE 08 – SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL – AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	RS UNIT	total
185	Refil Tinta EcoTank Epson	80	63,00	5.040,00
186	Cabo de impressora USB Multilaser	15	10,00	150,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

187	Cartucho HP 662 Preto	25	45,00	1.125,00
188	Cartucho HP 662 Color	25	45,00	1.125,00
189	Cartucho HP 664 Preto	25	45,00	1.125,00
190	Cartucho HP 665 Color	25	45,00	1.125,00
191	Cartucho HP 122 Preto	25	45,00	1.125,00
192	Cartucho HP 122 Color	25	45,00	1.125,00
193	Conector RJ45 Hayamax	300	0,85	255,00
194	Fonte ATX 450/200 Real Goldentec	20	75,00	1.500,00
195	Switch 8 Portas desktop 10/100 TP-Link	3	65,00	195,00
196	Switch 16 Portas desktop 10/100 10/100 TP-Link	2	155,00	310,00
197	Teclado USB Goldentec	20	29,00	580,00
198	Mouse USB Goldentec	20	15,00	300,00
202	Placa Mae 1150 PCWARE	10	330,00	3.300,00
203	Placa Mae 1151 PCWARE	6	320,00	1.920,00
204	Placa Mae 1155 GOLDENTEC	6	320,00	1.920,00
206	HD 500GB Sata Western Digital	10	290,00	2.900,00
207	HD 1TB Sata Seagate	8	330,00	2.640,00
208	HD EXT 1TB Seagate	4	390,00	1.560,00
209	HD EXT 500GB Samsung	2	290,00	580,00
210	Fonte ATX 500W Real Blue Case	10	270,00	2.700,00
211	Memoria 4GB DDR3 Memory One	10	230,00	2.300,00
212	MEMORIA 2GB DDR3 Memory One	10	138,00	1.380,00
213	Memoria 8GB DDR3 Memory One	5	460,00	2.300,00
214	Processador DC 1150 Intel	8	370,00	2.960,00
215	Processador I3 1150 Intel	4	590,00	2.360,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 09 de Maio de 2018

216	Processador I5 1150 Intel	2	990,00	1.980,00
217	Roteador Wifi 300MB TP-Link	10	120,00	1.200,00
218	Cabo de Forca CPU UTC	20	10,00	200,00
219	Gabinete C/ Fonte Goldentec	10	125,00	1.250,00
220	Cabo Lan Cx 305M CONDUCOPPER	4	366,00	1.464,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII				49.994,00
Valor Global da Ata			R\$ 540.915,00 (Quinhentos e quarenta mil, novecentos e quinze reais).	

Vargem Grande – MA, 08 de maio de 2018. **Francisco Ferreira Lima Filho** – Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018- CPL/PMVG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVAS. PROCESSO Nº 0101.02504.2018– Sec. Mun. Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através de sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que realizará às 10:30 horas do dia 21 de maio de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, para **Contratação de Oficina Mecânica para prestação dos serviços de manutenção (preventiva e corretiva) dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA**, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 08 de maio de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira Oficial.